

Kontrola Jakości

## Dobre oceny od audytorów

Pozytywnie wypadły audyty przeprowadzone w ostatnich tygodniach w ISD Hucie Częstochowa. Dotyczyły certyfikatu dla blach konstrukcyjnych oraz akredytacji laboratoriów. Służby Kontroli Jakości szczególnie zadowolone są z docenienia modernizacji przeprowadzonych w laboratorium badań niszczących.

Niemiecka organizacja certyfikująca TÜV SÜD przeprowadziła w ISD Hucie Częstochowa audyt na zgodność z dyrektywą ciśnieniową Unii Europejskiej o symbolu PED97/23/EC oraz przepisów niemieckich Merkblatt AD2000. Wizyta czwórki specjalistów z Niemiec, Ukrainy i polskiego oddziału TÜV SÜD związana była z przedłużeniem i rozszerzeniem certyfikatu dla blach produkowanych w częstochowskiej Hucie. Analizowali oni proces produkcyjny, kontrolny oraz wizytowali laboratoria.

– *Audytorzy z uznaniem wyrażali się o Zintegrowanym Systemie Zarządzania w Hucie, który w ich ocenie dobrze funkcjonuje* – mówi Maciej Prószyński, Szef Służb Kontroli Jakości.

Wynik audytu TÜV SÜD jest pozytywny, podobnie jak kolejnego – przeprowadzonego przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA), które kontrolowało hutnicze laboratoria (na terenie Walcowni Blach Grubych oraz Stalowni, gdzie wykonywane są badania chemiczne). ISD Hucie Częstochowa bardzo zależy na posiadaniu akredytacji dla laboratoriów, ponieważ na ten element szczególnej

uwagę zwracają klienci, zamawiający blachę.

– *Hutnicze laboratorium jest obecnie jednym z trzech czołowych w Polsce w zakresie badań własności wytrzymałościowych oraz składu chemicznego* – podkreśla Szef Służb Kontroli Jakości.

Podczas wizyty w Hucie audytorzy z PCA bardzo docenili modernizacje przeprowadzone w laboratorium badań niszczących huty. W ostatnim czasie zainstalowano tam m.in. nowy młot do prób udarowości. Jest to młot udarowościowy typu PSW 300 AF firmy TONI/MFL PRUSY-STEME. Młot posiada pełną kalibrację zgodną z normami E, jak również możliwość przebudowy na standardy amerykańskie ASTM. Urządzenie jest w pełni zautomatyzowane. Wyniki prób łamania wyświetlane są teraz na monitorze komputera, a nie – jak dawniej – czytane z zegarów. Taka metoda pomiarów jest bardziej wiarygodna i ułatwia pracę personelowi laboratorium.

– *Z dużym zainteresowaniem audytorów spotkały się stosowane w Hucie raporty 8D, które służą do wdrażania i realizacji działań korygujących i zapobiegawczych*



Mirosława Kokoszka z hutniczego laboratorium badań niszczących obsługuje nowy, zautomatyzowany młot do prób udarowości.

we wszystkich trzech zakresach Zintegrowanego Systemu Zarządzania: jakości, bezpieczeństwa i ochrony środowiska – dodaje Maciej Prószyński.

Raporty 8D to metoda działań wdrożona w ISD Hucie Częstochowa w maju 2015 r. jako narzędzie rozwiązywania różnorodnych problemów w przedsiębiorstwie. Po kilku miesiącach od wdrożenia metoda ta, zarówno w opinii audytorów zewnętrznych, jak i jednostek organizacyjnych huty sprawdza się jako skuteczny sposób usuwania problemów m.in. z

zakresu jakości, reklamacji klientów czy niezgodności wykazanych przy audytach.

Pracownicy Służb Kontroli Jakości w najbliższym czasie rozpoczną przygotowania do kolejnego audytu. We wrześniu mają go przeprowadzić specjaliści z Bureau Veritas. Planowane są wówczas działania audytowe w zakresie jakości, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony środowiska. Nowością będzie ocena ryzyka w przedsiębiorstwie, co jest obecnie wymaganiem nowego wydania normy ISO 9001.

*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składamy wiosenne życzenia, aby w czasie Święta Paschy w Waszych sercach, rodzinach i domach zagościła radość, spokój i wielka nadzieja odradzającego się życia.*

*Komisja Miedzakładowa  
NSZZ „Solidarność”  
ISD Huty Częstochowa*

*Wesołych Świąt Wielkanocnych,  
pełnych nadziei i rodzinnego ciepła  
smacznego jajka i mokrego  
Śmigusa Dyngusa*

*życzy  
Międzyzakładowy Związek Zawodowy  
Pracowników z ISD Huty Częstochowa*

*Rodzinnych Świąt Wielkanocnych  
wypełnionych ciepłem i wiarą w sens życia.  
Smacznego jajka, mokrego dyngusa  
i wiosny w sercach,  
wszystkim Pracownikom i ich Rodzinom*

*życzy  
Międzyzakładowy Związek Zawodowy  
Pracowników Ruchu Ciągłego  
z siedzibą w ISD Hucie Częstochowa  
Wielkanoc 2016 r.*

*Mile spędzonych Świąt Wielkanocnych,  
spokoju, radości, szczęścia,  
smacznego jajka i wesołej zabawy  
w lany poniedziałek*

*życzy  
Międzyzakładowy Związek Zawodowy  
„KADRA”  
Huty Częstochowa*

*Z okazji Zmartwychwstania Pańskiego  
zdrowia, szczęścia, pogody ducha,  
smacznego jajka, rodzinnej atmosfery  
przy wielkanocnym stole  
wśród rodziny i przyjaciół  
oraz mokrego dyngusa*

*życzy  
Zarząd Związku Zawodowego  
„Juwenia” Huty Częstochowa*

*Ciepłych, pełnych radosnej nadziei  
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,  
a także odpoczynku w rodzinnym gronie*

*życzy  
Międzyzakładowa Komisja  
NSZZ Solidarność '80  
ISD Huty Częstochowa*

*Ciepłych i rodzinnych Świąt Wielkanocnych  
oraz wszelkiej pomyślności  
w życiu zawodowym i prywatnym  
życzy  
Zarząd ISD Huty Częstochowa*

*Wszystkim naszym Czytelnikom,  
z okazji Świąt Wielkanocnych  
życzymy  
dużo radości, szczęścia i spokoju.  
Redakcja „Głosu Hutnika”*

## W fotograficznym skrócie



Włodzimierz Seifryd (z lewej), opiekun drużyny ASD Gol oraz grupa jego piłkarzy, znaleźli się wśród nagrodzonych za wybitne osiągnięcia sportowe w 2015 roku przez Prezydenta Częstochowy.



Konkurs dla przedszkolaków na najpiękniejszą marzannę zorganizowano w ratuszu w poniedziałek, 21 marca, Muzeum Częstochowskie. Towarzyszyły mu występy artystyczne dzieci.



Od niedawna Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie ma nowoczesną, klimatyzowaną halę do obsługi oraz napraw autobusów z kanałami o regulowanych parametrach.

## Aktualności kulturalne

### W REPERTUARZE FILHARMONII

W Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana zapraszają czwartek, 31 marca o godz. 9 i 10.45 na koncerty „Muzyka ze sceny i ekranu” w wykonaniu Orkiestry Zespołu Szkół Muzycznych w Częstochowie; dyryguje Zygmunt Nitkiewicz. Natomiast w przyszły piątek, 1 kwietnia, o godz. 19 w filharmonii wystąpi Justyna Steczkowska & Orkiestra Cygańska. W przyszłym miesiącu zaplanowano również koncerty m.in. Zbigniewa Wodeckiego (4.04, godz. 19), Hanny Banaszak (9.04, godz. 17), zespołu „Raz, Dwa, Trzy” (12.04, godz. 19), „Piwnicy pod Baranami” (21.04, godz. 19.30), Kayah (24.04, godz. 18) i Macieja Maleńczuka (26.04, godz. 18.30).

### SPEKTAKLE W FILHARMONII

Za tydzień, w pierwszy weekend września, na scenie Filharmonii Częstochowskiej będzie można zobaczyć dwa spektakle. W sobotę, 2 kwietnia, o godz. 17 muzyczne przedstawienie „Kaszana zdalnie sterowana” Piotra Bukartyka i Jerzego Satanowskiego z udziałem m.in. Katarzyny Żak, Krystyny Tkacz i Artura Barcisia, a w niedzielę, 3 kwietnia, o godz. 16 i 19.30 „Mayday 2”. Tydzień później, w niedzielę, 10 kwietnia, o godz. 15.30, 17 i 18.30 aktorzy warszawskiego Teatru Kwadrat zaprezentują komedię „Godzinka spokoju”.

### ZWIEDZANIE TEATRU

Teatr im. Adama Mickiewicza w środę, 30 marca, w ramach projektu „Dotknij Teatru” zaprasza widzów za kulisy. Zwiedzanie możliwe będzie w godz. 8-16. Informacje i zapisy pod numerem tel. 34 372 33 47. Natomiast w przyszłą sobotę, 2 kwietnia, o godz. 19 odbędzie się premiera sztuki „Efekt” w reżyserii Adama Sajnuka.

### TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

W Teatrze From Poland, Al. NMP 2, w niedzielę wielkanocną o godz. 22 organizuje imprezę świąteczną w rytmie reggae i dub z udziałem Koko Dub! Good Vibe Familia i Rise up! Sound system. Natomiast w przyszłą sobotę, 2 kwietnia, o godz. 19 zagrają tam zespoły Srogo i Lipali.

### MUZYKA KLUBOWA

Klub Carpe Diem, Al. NMP 29, zaprasza na imprezy taneczne z DJ-em: w piątek o godz. 18 przy muzyce lat 80. i 90., w sobotę o godz. pod hasłem „Gorączka Wielkiej Sobotniej Nocy, w niedzielę o godz. 18 „Rockowa Wielka Noc”, w poniedziałek o godz. 18 „Lany poniedziałek - my wam polejemy!”. Natomiast we wtorek o godz. 20.30 odbędzie się tam jam session. Wstęp wolny.

### KONCERT CHARYTATYWNY

Recital znanego satyryka i piosenkarza Krzysztofa Daukszewicza połączony z premierą spektaklu „W nosie mam prawdę” Teatru Najwyższej Próby złoży się na koncert charytatywny, który w przyszłą sobotę, 2 kwietnia, o godz. 17 organizuje Zarząd Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Częstochowie. Bilety - cegiełki kosztują 30 zł. Koncert odbędzie się w auli Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Akademii im. Jana Długosza (al. AK 13/15).

### W GALERII OF-ART

W czwartek, 31 marca, o godz. 18.30 Galeria Of-Art, Al. NMP 6, zaprasza na wernisaż wystawy obrazów Tomasza Nowickiego pod tytułem „Wyjście z mroku”.

### MIEJSKA GALERIA SZTUKI

W Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64, można oglądać wystawy: malarstwa Rafała Olbińskiego pod tytułem „Podteksty”, „Kobiety. Cisza” częstochowskiego twórcy Arkadiusza Zajęca, grafiki, rysunku i malarstwa Matyldy Ślosarskiej „Zobacz bardziej”, artystów z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie „Bez tytułu. Olej na płótnie” oraz „Visioni/Wizje. Pejzaże sztuki polskiej i włoskiej”. W okresie Świąt Wielkanocnych od 26 do 28 marca galeria będzie nieczynna.

### WYSTAWY W MUZEUM

Muzeum Częstochowskie zaprasza do oglądania swoich aktualnych wystaw: „Gabinet Wybitnych Częstochowian: Dziedzictwo kulturowe warszawskiego farmaceuty Ferdynanda Karo na tle inwentaryzacji świata” w Ratuszu na Pl. Biegańskiego; „Nieprzerwany rytm twórczości... W 100-lecie urodzin Tadeusza Kantora. Rysunki do spektaklu Kurka Wodna S.I. Witkiewicza” oraz „Pozyskane do zbiorów... najciekawsze z najnowszych nabytków Muzeum Częstochowskiego” w Galerii Dobrej Sztuki, Al. NMP 47; „Ars Auro Prior/Sztuka cenniejsza niż złoto - wystawa współorganizowana z Regionalnym Towarzystwem Zachęty Sztuk Pięknych” w Pawilonie w Parku Sztaszica.

### OBRAZY I FOTOGRAFIE

W Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, można oglądać wystawę obrazów Jacka Pałuchy, częstochowskiego malarza i rysownika, znanego także jako współtwórca Formacji Nieżywych Schabuff oraz wystawę zdjęć częstochowskiego fotografa Janusza Mielczarka „In memoriam - Jerzy Duda-Grac - w 75. rocznicę urodzin”.

### DZENDER, KASA I SEKS

Promocja książki „Memy i Graffy. Dzender, Kasa i Seks” Agnieszki Graff i Marty Frej odbędzie się w piątek, 25 marca, o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Książka to zbiór felietonów pisarki i feministki Agnieszki Graff, memów częstochowskiej plastyczki Marty Frej oraz rozmów między nimi.

### LITERACKI WTOREK

Klubokawiarnia Pestka, Al. NMP 37 zaprasza 29 marca o godz. 17.30 na kolejny Literacki Wtorek, podczas którego będzie można poznać twórczość Michała Kuliga.

### NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w piątek, 25 marca, oraz poświatach - od 28 do 30 marca, zaprasza na chińsko-francuski dramat „Zabójczyni” oraz irlandzko-kanadyjsko-brytyjski melodramat „Brooklyn”. Ponadto w te dni, na życzenie widzów, ponownie będzie wyświetlany amerykański film „Zjawa” z Leonadro DiCaprio. W sobotę i wielkanocną niedzielę, 26 i 27 marca, OKF będzie nieczynny. Natomiast 31 marca zostaną przypomniane najciekawsze filmy zeszłorocznego częstochowskiego 14. Multimedia Happy End Festiwal Filmów Optymistycznych: o godz. 16 „Ławeczka”, „Figura”, „Fabio's videos”, „Prześwity” i „Bagaż strachu”; o godz. 18 „Piotrek 13-go - dziecko rozmarzyn” (po seansie spotkanie z reżyserem Piotrem Matwiejczykiem); a o godz. 20 „Sonda o mężczyznach” i „Dzień babci”.

### Z REPERTUARU MULTIPLESÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w piątek wchodzi amerykański dramat „Cuda z nieba”. W najbliższych dniach odbędzie się też przedpremierowe pokazy filmów: „Batman v Superman: Świt Sprawiedliwości”, „Kung-fu Panda 3”, „Moje wielkie greckie wesele 2”, „Opowieść o miłości i mroku”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „7 rzeczy, których nie wiecie o facetach”, „Bogowie Egiptu”, „Deadpool”, „Historia Roja”, „Gwiezdne wojny. Przebudzenie mocy”, „Londyn w ogniu”, „Niewinne”, „Pitbull. Nowe porządki”, „Planeta singli”, „Psy mafii”, „Seria Niezdogna: Wierna”, „Tata kontra tata”, „Wstrząs”, „Wszystko zostanie w rodzinie” „Zjawa” i „Zmartwychwstały”. Dla młodych widzów są przeznaczone: „Alvin i wiewiórki: wielka wyprawa”, „Barbie. Tajne agentki”, „Misiek w Nowym Jorku”, „Robinson Cruzoe” i „ZwierzoGród”.

## Ogłoszenia drobne

**TANIO SPRZEDAM** lodówko-zamrażarkę Amica, pojemność 214 litrów, używana przez cztery miesiące. Wiadomość: tel. 601 464 762.

**TANIO SPRZEDAM** telewizor analogowy Philips 32 cale z efektami dodatkowymi plus instrukcja obsługi. Wiadomość: tel. 601 464 762.

**MATEMATYKA - KOREPETYCJE**, przygotowanie do matury, egzaminów, sprawdzianów, pomoc w nadrobieniu zaległości. Dojazd gratis. Wiadomość: tel. 798 304 161.

**ROZLICZANIE PIT-ÓW**, książka przychodów i rozchodów, ul. Prusa. Wiadomość: tel. 667 550 971.

**PILNIE SPRZEDAM** słoneczne M3 (z balkonem, rozkładowe, dwa pokoje z kuchnią), na IV piętrze w bloku czteropiętrowym w dzielnicy Ostatni Grosz. Do zamieszkania, atrakcyjna cena - w cenie możliwe wyposażenie. Wiadomość: tel. 606 751 192.

**DO WYNAJĘCIA** lokal 28 m<sup>2</sup> na Parkitce, obecnie salon fryzjerski. Wiadomość: tel. 600 496 553.

**ZAMIENIĘ** mieszkanie własnościowe M2 przy Al. Niepodległości na M3 w dzielnicy Raków lub w okolicy - może być zadłużone. Wiadomość: tel. 695 973 055.

**REMONTY**, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

**SPRZEDAM** VW Golf IV z 2002 r., granatowy, silnik 1,4, 16 V, 75 KM. ABS, wspomaganie kierownicy, elektryczne szyby i lusterka, EPS, szyberdach, tylna kanapa dzielona, radio. Wiadomość: tel. 793 988 338.

**SPRZEDAM** Mercedesa Klasa C, sedan, rok prod. 2002, silnik 2200 Diesel, przebieg 242 tys. km, kolor srebrny, bezwypadkowy, stan idealny. Cena: 15.900 zł. Wiadomość: tel. 501 510 998.

**SPRZEDAM** Fiata Bravo, wersja Dynamic, silnik 1,9 diesel multijet, 120 KM, rocznik 2008/2009, kolor bordo, z polskiego salonu. Wiadomość: tel. 604 055 633.

**SPRZEDAM** Fiata Punto 2 SX, 1,2, 2000/2001. Cena: 4800 zł. Wiadomość: tel. 505 612 114.

**SPRZEDAM** VW Golf IV, 2002 r., silnik 1,9 TD, 90 KM/66kW, czarny metalik. ABS, wspomaganie kierownicy, el. szyby i lusterka, szyberdach, alufelgi, tylna kanapa dzielona, radio, hak. Wiadomość: tel. 664 725 160.

### Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo - Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 **6, 13, 20 i 27 kwietnia.**

Natomiast od 1 kwietnia Zarząd MPKZP przenosi się z pokoju 204 w Zarządzie Huty do pokoju na parterze w budynku byłej Zakładowej Służby Ratowniczej na Mirowie (dotychczasowe Biuro Przepustek).

### PROŚBA O 1 PROCENT DLA CHOREGO DZIECKA

Nasz syn Oskar ma 10 lat i w lutym 2015 r. zachorował na cukrzycę typu I. Wymaga ciągłego monitorowania glikemii oraz podawania insuliny.

Dziecku można pomóc, przekazując 1% podatku dochodowego na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego:

**FUNDACJA DZIECIOM „ZDAŹYĆ Z POMOCĄ”**  
Numer KRS: **0000037904**

Cel szczegółowy: **28494 Kardynał Oskar**

Za wszelką pomoc z góry dziękujemy.

Rodzice - Ania i Piotr

Z soboty na niedzielę

# Powraca czas letni

Od wielkanocnej niedzieli, czyli 27 marca, w Polsce ponownie obowiązują będzie czas letni środkowoeuropejski.

Zmiana, która jest wprowadzana niemal we wszystkich krajach europejskich, nastąpi w nocy z najbliższej soboty na niedzielę, czyli z 26 na 27 marca, i polegać będzie

na przestawieniu zegarów z godziny 2.00 na 3.00.

Hutnicy, którzy rozpoczną pracę na nocnej zmianie z soboty na niedzielę, przepracują jedną godzinę krócej. Zgodnie

z Informacją Prezesa Zarządu ISD Huty Częstochowa z 16 marca, ich wynagrodzenie zasadnicze i inne elementy wynagrodzenia nie ulegają zmniejszeniu. Natomiast w tzw. kontrolkach dniówek oraz komputerowym systemie Elektronicznej Rejestracji Czasu Pracy należy im wpisać 26 marca liczbę siedmiu przepracowanych godzin. N

Regionalny Fundusz Gospodarczy SA

## Spółka ma nowe władze

**Mirosław Matyszczak jest nowym Prezes Zarządu, a Artur Sokółowski – wiceprezesem regionalnego Funduszu Gospodarczego SA, który zarządza m.in. częścią dawnym nieruchomości hutniczych.**

RFG SA powstał w 2006 r. jako spółka ze 100-procentowym udziałem Skarbu Państwa i następcą prawnym dawnej Huty „Częstochowa” SA.

Należy do niego m.in. Centrum Medyczne „Amicus” (była przychodnia hutnicza) oraz niektóre tereny i budynki dawnej Huty.

Od sierpnia 2015 r. regionalny Fundusz Gospodarczy obsługuje też Podstrefę Częstochowa w składzie Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro-Park Mielec, utworzoną na ponad 25 hektarach pomiedzy tzw. dzielnicą warsztatową na Mirowie a WBG.

Dotychczas RFG SA kierowała prezes Agnieszka Celińska. W lutym Rada Nadzorcza, wyłoniona przez Ministerstwo Skarbu Państwa, rozpiła konkursy na nowego prezesa i wiceprezesa. Wygrali je Mirosław Matyszczak, który został prezesem, oraz częstochowski radny Prawa i Sprawiedliwości, a w przeszłości wiceprezes spółki „Operator” ARP Artur Sokółowski – wiceprezes. N

Badania statystyczne

## Ankieterzy u drzwi

**Od 1 kwietnia do mieszkań niektórych częstochowian zapukają ankieterzy Urzędu Statystycznego, prowadzący badania „Wykorzystanie technologii informacyjno-telekomunikacyjnych w gospodarstwach domowych” i „Uczestnictwo mieszkańców Polski w podróżach”.**

Badania realizowane będą w wylosowanych gospodarstwach w całym województwie śląskim. Wszystkie informacje są całkowicie poufne; zostaną wykorzystane wyłącznie do zestawień zbiorczych i analiz statystycznych.

Celem pierwszej z ankiet jest obserwacja zmian zachodzących w wyposażeniu i wykorzystywaniu przez gospodarstwa domowe nowoczesnych technologii informacyjnych oraz umiejętności ankietowanych. Natomiast druga dostarczy informacji o uczestnictwie Polaków w korzystaniu z usług turystycznych, skali wydatków z tym związanych i powodach nieuczestniczenia. N

### Międzyzakładowy Związek Zawodowy „KADRA”

organizuje w dniach **16-18 czerwca 2016 r.** wycieczkę krajoznawczo-rozrywkowo-integracyjną

## PODLASIE, AUGUSTÓW I PUSZCZA BIAŁOWIESKA

HAJNÓWKA - SUPRAŚL - KRUSZYNIANY - BIAŁOWIEŻA - AUGUSTÓW - BIAŁYSTOK

I dzień: godz. 4.30 wyjazd z Częstochowy, ok. 11.30 przyjazd do Hajnówki, cerkiew św. Trójcy - największa w Polsce dwupoziomowa cerkiew prawosławna. Przejazd kolejką wąskotorową. Białowiecki Park Narodowy - najstarszy park narodowy w Polsce. Białowieża - Park Pałacowy, Muzeum Przyrodnicze, zabytkowa Cerkiew św. Mikołaja, Rezerwat Pokazowy Dzikich Zwierząt oraz Szlak Dębów Królewskich. Bielsk Podlaski Hotel Unibus - zakwaterowanie (pokoje 2,3-osobowe), obiadokolacja, odpoczynek, spacer po okolicy, biesiada ogniskowa (kiebaski, żurek, herbata).

II dzień: śniadanie, przejazd do Supraśla - Klasztor Prawosławny, Muzeum Ikon, Muzeum Papieru. Przejazd do Kruszynian - wioska tatarska, zwiedzanie Meczetu i Cmentarza Tatarskiego, obiad w restauracji tatarskiej. Białystok - stolica Podlasia: Pałac Branickich, Kościół Farny, cerkiew św. Mikołaja.

Powrót do hotelu, uroczysta kolacja z zimną płytą, muzyka DJ

III dzień: śniadanie, Tykocin - Europejska Wioska Bociania, Kiermusy - ostoja żubra, Augustów - spacer po mieście, rejs statkiem po Kanale Augustowskim, Studzieniczna (drewniany kościółek, dzwonnica, kapliczka).

Obiadokolacja. Około godz. 18 wyjazd w kierunku Częstochowy.

Zapewniamy: kompleksowe świadczenia, wygodny autokar (klimatyzacja, WC, dvd), opieka przewodnika, ubezpieczenie, baza noclegowo-wyżywieniowa (2 noclegi, 5 posiłków, ognisko, uroczysta kolacja), atrakcyjny program.

Cena wycieczki ok. **620 zł od osoby**. Dla członków związku atrakcyjne dofinansowanie do imprezy. Dla pracowników Huty i ich rodzin możliwość dofinansowania z ZFŚS.

Decyduje kolejność zapisów!

Blizsze informacje: tel. **34 323 74 04** lub **600 025 455**.

## ISD HUTA CZĘSTOCHOWA Sp. z o.o.

w związku z kompaktyzacją oferuje do sprzedaży zbędne materiały i urządzenia

Pod numerem tel. **34 323 84 03**

Lp.	Nazwa materiału	Ilość	Lokalizacja	Oczekiwana cena
1	Frezarka obwiedniowa 5k328A	1 szt.	Obróbka	30 000 zł
2	Frezarka uniwersalna 6P12 (125)	1 szt.	Obróbka	7000 zł
3	Tokarka kłowa 4-410-100/P	1 szt.	Hala K	5000 zł
4	Piec wglębinowy PEGAT700/7 (219)	1 szt.	Obróbka	4500 zł
5	Suszarka topnika	1 szt.	WBG	4000 zł
6	Silnik oznaczony numerem 6	350 kg	Obróbka	1260 zł
7	Silnik oznaczony numerem 7	350 kg	Obróbka	1260 zł
8	Silnik oznaczony numerem 9	130 kg	Obróbka	468 zł
9	Silnik oznaczony numerem 10	155 kg	Obróbka	558 zł
10	Silnik oznaczony numerem 12	130 kg	Obróbka	468 zł
11	Silnik oznaczony numerem 13	85 kg	Obróbka	306 zł
12	Silnik oznaczony numerem 14	85 kg	Obróbka	306 zł
13	Silnik oznaczony numerem 15	85 kg	Obróbka	306 zł
14	Silnik oznaczony numerem 16	400 kg	Obróbka	1440 zł
15	Podzespoły elektryczne z rozbiórki	450 kg	Konsmet	900 zł
16	Podzespoły elektryczne z rozbiórki	360 kg	Obróbka	720 zł

Pod numerem tel. **34 323 86 66**

Lp.	Nazwa materiału	Ilość	Lokalizacja	Oczekiwana cena
1	Piła taśmowa Ergonomic 320.250 DG firmy BOMAR Rok produkcji 2004. Dane techniczne: min. średnica cięcia: ø 5 mm, min. długość materiału w imadle: 15 mm, odległość podstawy imadła od podłoża: 760 mm, wymiar taśmy tnącej: 2910 x 25 (27) x 0,9 mm, moc całkowita: 1,0 / 1,5 kW, prędkość taśmy: 40-80 m/min. Wymiary (sz x dł x wys): 900 x 1650 x 1250 mm. Waga: 345 kg	1 szt.	WBG/T1	5000 zł
2	Wiertnica z podstawą magnetyczną PB70/2 POWERBOR Wysokość: 445 mm, szerokość: 110 mm, głębokość: 330 mm, waga: 22 kg moc: 1700 W, prędkość: 60/140/200/470 obr/min średnica wycinania: 12-70 mm, średnica wiercenia: 1-32 mm, uchwyt: stożek Morse'a 3.	1 szt.	WBG	2000 zł
3	Nagrzewnica indukcyjna SKF TIH 120 Rok produkcji 1992. Regulacja temperatury od 0 do 250 ° C. Kontrola czasu od 0 do 60 min w krokach 0,1 min. Moc 12 kVA, napięcie 380V.	1 szt.	WBG	2700 zł
4	Drabina rozsuwno-przystawna 3x14 BS07710	1 szt.	WBG/T1	350 zł
5	Drabina rozsuwno-przystawna 3x14 BS07710	1 szt.	WBG/T1	350 zł

Dalszy ciąg listy maszyn, urządzeń i materiałów oferowanych przez ISD Hutę Częstochowa - w kolejnym wydaniu „Głosu Hutnika”.

### Zarząd Związku Zawodowego JUVENIA Huty Częstochowa

informuje, że organizowany jest wypoczynek w dni wolne od pracy

## ŁAŃCUT - PRZEMYSŁ

w terminie **14.05 - 15.05.2016 r.**

Blizsze informacje i zapisy w siedzibie Związku, budynek byłej straży pożarnej ISD Huty Częstochowa, I piętro, pokój 5, tel. **34 323 88 87; 76 23**.

### Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa

zaprasza na wycieczkę

## PRZEZ PUSZCZĘ BIAŁOWIESKĄ

w dniach: **20-22 maja 2016 r.**

W programie m.in. Białowiecki Park Narodowy: Rezerwat Ścisły, Zwierzyńiec, Szlak Dębów Królewskich, Cerkiew Świętej Trójcy, Białystok: Park i Pałac Branickich, Pałacyk Gościnny, kościół farny, cekhauz, ratusz, dom św. Marcina. Choroszcz: Letnia Rezydencja Branickich, Wnętrza Pałacowe.

Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie na wypoczynek w dni wolne.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

**380 zł za osobę - członek związku i jego rodzina**  
**460 zł za osobę - niezrzeszeni**

Nie ma ukrytych kosztów, cena zawiera wszystkie świadczenia: przejazd, ubezpieczenie, wyżywienie, pobyt w pensjonacie, opiekę pilota/przewodnika, bilety wstępu, zabawę integracyjną przy muzyce!

**Zapisy tylko do 22 kwietnia!**

Blizsze informacje: tel. **77 18**

Liczba miejsc ograniczona!

Decyduje kolejność wpłat, wpłata nie podlega zwrotowi.

## Sport

Piłka nożna

# Lider lepszy od Rakowa

**Pilkarze Rakowa przegrali z liderem II ligi: w sobotę Stal Mielec pokonała „czerwono-niebieskich” 3-0. Stal w tym sezonie jest niepokonana w roli gospodarza: z 11 spotkań wygrała dziewięć, a dwa zremisowała.**

W porównaniu do zwycięskiego meczu z Siarką Tarnobrzeg, w składzie Rakowa nastąpiły dwie zmiany: w roli napastnika zamiast Wojciecha Okieńczyca wystąpił Damian Warchoń, a pauzującego za kartki Dawida Kamińskiego zastąpił Kamil Sabiło.

## Serb w roli głównej

Początek meczu był wyrównany, chociaż już w 1 min., po akcji Szymona Sobczaka z Andreją Prokiciem, musiał interweniować Maciej Mielcarz. Raków zrewanżował się w 3 min. strzałem Piotra Malinowskiego, ale Tomasz Libera nie dał się zaskoczyć, podobnie jak w 8 min. po uderzeniu z dystansu Rafała Figla.

Przełom nastąpił w 27 min., gdy na połowie Rakowa piłkę przechwycił Prokić. Nieatakowany przebiegł kilkanaście metrów, po czym zdecydował się na strzał sprzed pola karnego. Interwencja Adriana Klepczyńskiego, który próbował zablokować to uderzenie, była spóźniona, a Mielcarz nie sięgnął piłki. Zdobyte prowadzenie gospodarze uczcili „kołyską”, jako że strzelcowi urodził się niedawno syn.

Stracony gol pobudził częstochowian do bardziej ofensywnych poczynań, ale defensywa Stali grała bardzo uważnie i dopiero w 38 min. udało się ją wymanewrować Grzegorzowi Rogali, ale Warchoń przegrał pojedynek z Liberą. Chwilę później Mielcarz odbił piłkę na róg po strzale Prokicia. Raków dążąc do wyrównania narażał się na kontrataki i w 43 min. mielczanie wyprowadzili piorunującą kontrę, po której zdobyli drugiego gola. Tym razem Prokić wystąpił w roli lewoskrzydłowego, a Adamowi Waszkiewiczowi nie udało się zablokować dośrodkowania i piłka trafiła do Sobczaka, który pokonał Mielcarza.

Myśląc o remisie Raków musiał postawić na ofensywę i zaraz po przerwie na boisku pojawił się doświadczony Da-

riusz Pawłusiński. W 53 min. do gry wszedł Okieńczyk, ale i on nie był w stanie sforsować mieleckiej obrony. W 71 min. znalazł się w doskonałej sytuacji po akcji Malinowskiego, ale trafił w nogę Libery.

Wreszcie, w 75 min. Stal wyprowadziła decydujący cios: piłkę wywalczył Prokić, Mateusz Nowak na prawym skrzydle poradził sobie z Łukaszem Kmiecikiem i za-centrował pod bramkę Rakowa, gdzie „szczupakiem” popisał się nadbiegający Mateusz Cholewiak i po raz trzeci pokonał Mielcarza.

Raków mógł zdobyć honorową bramkę w czasie doliczonym, ale Warchoń w sytuacji sam na sam z Liberą strzelił zbyt lekko.

## Wizyta wicelidera

Wyniki innych spotkań 22. kolejki II ligi: ROW 1964 Rybnik - Polonia Bytom 0:1, GKS Tychy - Puszcza Niepołomice 1:1, Olimpia Zambrów - Znicz Pruszków 0:4, Wisła Puławy - Stal Stalowa Wola 4:1, Siarka Tarnobrzeg - Błękitni Stargard Szczeciński 0:1, Radomiak Radom - Gryf Wejherowo 2:1, Nadwiślan Góra - Legionovia Legionowo 2:0 i Okocimski KS Brzesko - Kotwica Kołobrzeg 0:3 walkower.

Porażka w Mielcu sprawiła, że na dwanaście kolejek przed końcem sezonu Raków traci do Stali już 8 punktów, a przewaga nad zajmującym czwarte miejsce Znicz Pruszków stopniała do jednego punktu. Przewodząca II lidze Stal ma 48 punktów, druga Wisła Puławy - 43, trzeci Raków - 40, a czwarty Znicz - 39. Dalej plasują się: Radomiak i GKS Tychy - po 34 punkty, Siarka Tarnobrzeg - 33, Kotwica Kołobrzeg - 32, Puszcza Niepołomice - 30, Stal Stalowa Wola - 29, Błękitni Stargard - 26, Olimpia Zambrów i ROW Rybnik - po 25, Legionovia - 23, Polonia Bytom - 22, Gryf Wejherowo - 19 i Nadwiślan Góra - 17. KS Okocimski Brzesko wycofał się z rozgrywek.

Szczególnej wagi nabiera najbliższy pojedynek „czerwono-niebieskich”, którzy w Wielką Sobotę, 26 marca, o godz. 15 zagrają na swoim boisku z wiceliderem - Wisłą Puławy, z którą w rundzie jesiennej przegrali 0-1. (im)

## STAL MIELEC - RAKÓW 3-0 (2-0)

RAKÓW: Mielcarz - Waszkiewicz (od 46 min. Pawłusiński), Klepczyński, Cyfert (od 87 min. Radler), Rogala - Sabiło, Figiel, Kmiecik, Carlinhos (od 53 min. Okieńczyk), Malinowski - Warchoń.

Bramki: A. Prokić (27 min.), Sz. Sobczak (43) i M. Cholewiak (75).

Żółte kartki: A. Waszkiewicz i Carlinhos (Raków).

Żużel

# Włókniarz na starcie

**Częstochowscy żużlowcy po rocznej przerwie wracają do rozgrywek ligowych. W pierwszej kolejce Nice PLŻ Eko-Dir Włókniarz zmierzy się w poniedziałek na wyjeździe z Polonią Piła.**

Włókniarz skorzystał na reformie rozgrywek. Połączenie I i II ligi w 11-zespołową Nice Polską Ligę Żużlową sprawiło, że już w tym sezonie częstochowianie staną przed szansą awansu do Ekstraligi. Taki też jest cel drużyny, którą prowadzi Stowarzyszenie CKM Włókniarz Częstochowa. Przed sezonem udało się pozyskać sponsorów, w tym tytularnego - firmę recyklingową Eko-Dir, oraz skompletowano ciekawy skład. W kadrze są doświadczeni żużlowcy: 40-letni Rafał Trojanowski i 33-letni Daniel Jeleniewski, wchodzący w wiek seniora wychowankowie: Mateusz Borowicz i Artur Czaja, którzy powrócili do Częstochowy oraz obcokrajowcy: Szwedzi Thomas Jonasson i Jacob Thorssell oraz Duńczyk Nicolai Klindt i Adreas Lyager. Skład uzupełnia grupa juniorów wyszkolonych w ostatnich latach w Częstochowie.

## Bez sparingów przed ligą

Przygotowania do rozgrywek popsuła nieco pogoda. Żużlowcy Włókniarza byli na zgrupowaniu w Złotym Potoku, a potem trenowali na torze w Zielonej Górze, ale nie doszły do skutku planowane mecze kontrolne z Falubazem Zielona Góra i Unią Tarnów. W zamian „włókniarze” w czwartek trenowali przy ul. Olsztyńskiej.

Siatkówka

# Piąte zwycięstwo AZS-u

**W sobotnim meczu PlusLigi w Kielcach zmierzyli się dwie drużyny, które dotychczas miały tylko po cztery zwycięstwa i zajmowały w tabeli dwie ostatnie lokaty. Z tej konfrontacji zwycięsko wyszedł częstochowski AZS, który pokonał Effectora 3:2 (23:25, 25:18, 25:10, 23:25, 15:12).**

Co prawda, AZS pozostał na ostatnim miejscu, ale spełnił wymóg pięciu wygranych w rundzie zasadniczej, dzięki czemu nie można mu odmówić licencji na grę w PlusLidze w przyszłym sezonie ze względu na niski poziom sportowy.

## Walka do końca

Już pierwszy set przyniósł sporo emocji, chociaż przez większą jego część minimalnie, prowadzili gospodarze.

Pierwszym sprawdzianem drużyny będzie ligowa inauguracja w Smigus Dyngus.

Po pierwszej kolejce Włókniarz planuje rozegrać dwa sparingi: 30 marca w Poznaniu z Betardem Spartą Wrocław i 1 kwietnia u siebie z Unią Tarnów. Pierwszy mecz ligowy w Częstochowie zaplanowano 10 kwietnia, z Orłem Łódź.

## Na początek Piła

W ocenie wielu ekspertów w tym roku faworytami Nice PLŻ są Eko-Dir Włókniarz, Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk i Lokomotiv Daugavpils, a „czarnym koniem” może być Polonia Piła. Właśnie wyjazdowym meczem z tą drużyną w poniedziałek, 28 marca, o godz. 13.30 częstochowianie rozpoczną sezon (transmisja w TVP 3 i TVP Sport).

W awizowanym składzie zespołu z Piły są: Patryk Dolny, Piotr Świsł, Norbert Kościuch, Michał Szczepaniak, Duńczyk Bjarne Pedersen i junior Arkadiusz Pawlak.

Eko-Dir Włókniarz mają reprezentować: Jeleniewski, Borowicz, Czaja, Jonasson, Trojanowski oraz junior Oskar Polis. Nie wiadomo kto pojedzie z nim w młodzieżowej parze. Włókniarz poinformował, że do kadry dołączył Damian Drożdż. 20-latek pochodzący z Częstochowy reprezentuje barwy ekstraligowego Betardu

## TERMINARZ EKO-DIR WŁÓKNIARZA W SEZONIE 2016

28 marca: Polonia Piła - Eko-Dir Włókniarz  
3 kwietnia: Holistic-Polska Rawicz - Eko-Dir Włókniarz  
10 kwietnia: Eko-Dir Włókniarz - Orzeł Łódź  
17 kwietnia: Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk - Eko-Dir Włókniarz  
24 kwietnia: Eko-Dir Włókniarz - KSM Krosno  
1 maja: Polonia Bydgoszcz - Eko-Dir Włókniarz  
8 maja: Eko-Dir Włókniarz - Speedway Wanda Instal Kraków  
22 maja: Lokomotiv Daugavpils - Eko-Dir Włókniarz  
29 maja: Eko-Dir Włókniarz - Stal Rzeszów  
5 czerwca: Stal Rzeszów - Eko-Dir Włókniarz  
19 czerwca: Eko-Dir Włókniarz - Lokomotiv Daugavpils  
26 czerwca: Speedway Wanda Instal Kraków - Eko-Dir Włókniarz  
10 lipca: Eko-Dir Włókniarz - Polonia Bydgoszcz  
5 sierpnia: KSM Krosno - Eko-Dir Włókniarz  
21 sierpnia: Eko-Dir Włókniarz - Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk  
28 sierpnia: Orzeł Łódź - Eko-Dir Włókniarz  
4 września: Kolejarz Opole - Eko-Dir Włókniarz  
11 września: Eko-Dir Włókniarz - Polonia Piła

Wytluszczone mecze na torze w Częstochowie. Holistic-Polska Rawicz i Kolejarz Opole rozegrają tylko spotkania na swoich torach, a rewanże oddają walkowerem. Mecze rundy finałowej zaplanowano 18 i 25 września.

## KADRA EKO-DIR WŁÓKNIARZA CZĘSTOCHOWA

SENIORZY: Mateusz Borowicz (ur. 1994), Artur Czaja (1994), Daniel Jeleniewski (1983), Rafał Trojanowski (1976), Thomas Jonasson (Szwecja, 1988), Nicolai Klindt (Dania, 1988), Jacob Thorssell (Szwecja, 1993).

JUNIORZY: Michał Gruchalski (ur. 1998), Hubert Łęgowik (1995), Oskar Nocuń (1997), Oskar Polis (1996), Kamil Sobczyk (1996), Paweł Stanisławski (1998), Bartosz Świącik (1997), Andreas Lyager (Dania, 1997).

MENEDŻER: Michał Finfa

TRENER: Józef Kafel, MECHANIK KLUBOWY: Andrzej Puczyński.

Spartę Wrocław, ale ma startować w meczach częstochowian jako gość. Oznacza to, że będzie mógł wspierać Włókniarza w spotkaniach, które nie będą kolidowały z meczami wrocławian. Tak może być już w poniedziałek w Pile (PGE Ekstraliga rozpoczyna rozgrywki 8 kwietnia), gdzie zastąpiłby kontuzjowanego Huberta Łęgowika. Jeżeli nie, to pojedzie Michał Gruchalski.

W pozostałych spotkaniach I kolejki Nice PLŻ zmierzą się: Stal Rzeszów - Orzeł Łódź, Kolejarz Opole - Polonia Bydgoszcz i Speedway Wanda Instal Kraków - KSM Krosno. Mecz Lokomotiv Daugavpils - Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk przełożono na 12 czerwca. W poniedziałek pauzuje Holistic-Polska Rawicz, który będzie gościł Włókniarza już w przyszłą niedzielę. N

14:16. W końcówce szczęście dopisało gospodarzom.

Początek tie-breaka znowu należał do akademików, którzy szybko objęli prowadzenie - 4:0. Jednak Effector, zdołał zmniejszyć stratę na 12:13. Wtedy jednak skutecznie zaatakował Michał Szalacha, a w następnej akcji udało się zablokować Sławomira Jungiewicza, co oznaczało, zwycięstwo AZS-u 3:2. Miano najlepszego zawodnika spotkania przypadło Matejowi Patakowi.

Skład AZS-u: Redwitz, Patak, Buniak, Bandero, Wawrzyńczyk, Szalacha, Stańczyk (libero) oraz Kowalski i Szymura. W Effectorze grali: Kędziński, Witiuk, Bieniek, Jungiewicz, Stolec, Takvam, Sobczak (libero) oraz Biniek (II libero), Komenda, Maćkowiak, Więckowski i Buchowski.

## W czwartek ZAKSA

Po dwudziestu trzech kolejkach i rozegranym awansem meczu Effector - Resovia 0:3 na czele PlusLigi jest ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która ma 60 punktów. Druga jest Asseco Resovia Rzeszów - 52, trzecia PGE Skra Belchatów - 49, a kolejne miejsca zajmują: Cerrad Czarni Radom - 42, Lotos Trefl Gdańsk - 41, Cuprum Lubin - 40, Jastrzębski Węgiel - 38, Indykpol AZS Olsztyn - 33, AZS Politechnika warszawska i Łuczniczka Bydgoszcz - po 29, BBTS Bielsko-Biała - 22, MKS Będzin - 17, Effector Kielce - 16 i AZS Częstochowa - 15 punktów.

Ostatni w tym sezonie mecz przed własną publicznością AZS rozegra w czwartek, 31 marca, o godz. 18. Przeciwnikiem będzie lider - ZAKSA Kędzierzyn-Koźle. (im)